
Regeling aanwijzing ambtenaar
VWS

20 februari 1995/nr.
DGVGZ/VVP/V-95334

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 19, tweede lid, van
de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren;

Besluit:

Artikel 1
Als ambtenaar als bedoeld in artikel
19, tweede lid, van de
Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren wordt aangewezen de
Veterinaire Hoofdinspecteur van het
Staatstoezicht op de
Volksgezondheid.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 15 februari 1995.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden
geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Toelichting
Ingevolge artikel 19, tweede lid,
van de Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren dient de
Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport een ambtenaar
aan te wijzen die in kennis wordt
gesteld van gevallen waarin dieren
verschijnselen vertonen van
besmettelijke dierziekten die tevens
een ernstig gevaar opleveren voor
de volksgezondheid.
In de onderhavige regeling wordt
hieraan uitvoering gegeven.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 37 / pag. 1


